
— 12736 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 135 Poz. 2255

2255

ROZSTRZYGNIÊCIE NADZORCZE WOJEWODY WIELKOPLSKIEGO Nr WN.Ka-5.0911- 228/09

Dzia³aj¹c na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 ze zm.)

orzekam

niewa¿no�æ §5 ust. 5 uchwa³y Nr XXXI/153/09 Rady Gminy
Mycielin z dnia 21 maja 2009 r. w sprawie ustalenia liczby
punktów sprzeda¿y napojów alkoholowych zawieraj¹cych
powy¿ej 4,5% alkoholu, z wyj¹tkiem piwa, przeznaczonych do
spo¿ycia poza miejscem sprzeda¿y jak i w miejscu sprzeda¿y
oraz zasad usytuowania miejsc sprzeda¿y i podawania napo-
jów alkoholowych na terenie gminy Mycielin - ze wzglêdu na
istotne naruszenie prawa.

UZASADNIENIE

Uchwa³a Nr XXXI/153/09 rady gminy Mycielin z dnia 21
maja 2009 r. zosta³a dorêczona Wojewodzie Wielkopolskiemu
w dniu 27 maja 2009 r.

Jako podstawê prawn¹ powo³ano przepis art. 12 ust. 1 i
2 ustawy z dnia 26 pa�dziernika 1982 r. o wychowaniu w
trze�wo�ci i przeciwdzia³aniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2007 Nr
70, poz. 473 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia
8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr
142, poz. 1591 ze zm.).

Dokonuj¹c oceny zgodno�ci z prawem przedmiotowej
uchwa³y � organ nadzoru stwierdzi³, co nastêpuje:

W §5 ust. 5 przedmiotowej uchwa³y Rada Gminy uchwa-
li³a, i¿ warunkiem prowadzenia �ogródka piwnego� jest:

- posiadanie tytu³u prawnego do korzystania z nieruchomo�ci,

- pisemne zobowi¹zanie przedsiêbiorcy do utrzymania czy-
sto�ci i porz¹dku na terenie �ogródka piwnego� oraz
wokó³ niego,

- estetyczne ogrodzenie �ogródka piwnego� w wysoko�ci
nie mniejszej ni¿ 1,5 m w celu zapewnienia szeroko
rozumianego bezpieczeñstwa. Ogrodzenie powinno zostaæ
wykonane w taki sposób, aby osoby przebywaj¹ce na
terenie �ogródka piwnego� nie by³y widoczne dla osób z
zewn¹trz,

- lokalizacja �ogródka piwnego� nie mo¿e zak³ócaæ ciszy i
spokoju mieszkañców s¹siednich posesji, �ogródek piw-
ny� musi byæ usytuowany w odleg³o�ci nie mniejszej ni¿
4 metry od granicy s¹siedniej nieruchomo�ci oraz chod-
nika,

- stworzenie elementarnych warunków sanitarnych w po-
staci standardowych toalet dla konsumentów,

- ustawienie przy sklepie i w �ogródku piwnym� koszy na
odpadki,

- posiadanie co najmniej 2 stolików konsumpcyjnych wraz
z odpowiedni¹ ilo�ci¹ miejsc siedz¹cych,

- posiadanie decyzji w³a�ciwego pañstwowego inspektora
sanitarnego, która potwierdzi spe³nienie warunków sani-
tarnych �ogródka piwnego�.

Zgodnie z przepisem art. 12 ust. 2 ustawy o wychowaniu
w trze�wo�ci i przeciwdzia³aniu alkoholizmowi rada gminy
ustala w drodze uchwa³y zasady usytuowania na terenie
gminy miejsc sprzeda¿y i podawania napojów alkoholowych.

Z wy¿ej cytowanego art. 12 ust. 2 ustawy o wychowaniu
w trze�wo�ci i przeciwdzia³aniu alkoholizmowi jednoznacznie
wynika, i¿ uchwalone przedmiotow¹ uchwa³¹ warunki funk-
cjonowania �ogródka piwnego� nie s¹ zasadami usytuowania
na terenie gminy miejsc sprzeda¿y i podawania napojów
alkoholowych w rozumieniu tego przepisu. Zatem zapisy §5
ust. 5 uchwa³y Nr XXXI/153/09 rady gminy Mycielin zosta³y
uchwalone bez podstawy prawnej.

Zwa¿ywszy, ¿e uchwa³a Nr XXXI/153/09 rady gminy Mycie-
lin zosta³a podjêta z istotnym naruszeniem prawa nale¿a³o
orzec jak w sentencji.

Niniejsze rozstrzygniêcie nadzorcze mo¿e byæ zaskar¿one
do Wojewódzkiego S¹du Administracyjnego w Poznaniu z
powodu niezgodno�ci z prawem w terminie 30 dni od daty
jego dorêczenia, za po�rednictwem Wojewody Wielkopol-
skiego.

Wojewoda Wielkopolski
(-) Piotr Florek


